ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-UE N° 028 11 DIRTEPOL-CH.
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
INFRAESTRUCTURA DE LAS UNIDADES POLICIALES DE
LA REGPOL LAMBAYEQUE

ITEM II: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
ACONDICIONAMIENTO DE LA COMISARIA PNP -
CAMPODONICO, DISTRITO CHICLAYO, PROVINCIA DE
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

En la ciudad de Chiclayo, Siendo las 14:30 horas del dia 23 de junio de 2023, en la
Oficina del Area de Abastecimientos de la UE 028, ubicada en la Calle Manco Capac N°
205- segundo piso, del Distrito y Provincia de Chiclayo — Lambayeque, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Oficio N° 372-2023-UE 028
DIRTEPOL CH/UNIADM.SEC, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccién de Adjudicacidén Simplificada N° 04- |I- DIRTEPOL-CH-
1,contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del
Estado con la presencia de los siguientes miembros: Carlos Alberto SORALUZ
SALDANA, en su calidad de presidente titular, Edwin Franklin PUICAN QUESQUEN, en
su calidad de primer miembro titular y SS PNP Alfredo Isaac QUIROZ SANCHEZ, en su
calidad de segundo miembro titular, con la finalidad de iniciar con el acto de evaluacion,
calificacién y buena pro de las ofertas presentadas en el presente procedimiento para el
ITEM II.

Acto seguido se detalla en un cuadro la relacidbn de participantes registrados
electronicamente a través del SEACE:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social eiﬁhparg(?ez?ni?;::o Estado
1 10002101756 | MENDOZA PENA JULIO CESAR 2023-06-07 13:08:01.0 | Vilido
2 10274154166 | SALDANA GONZALES HUGO ROLANDO 2023-06-07 20:04:42.0 | Vilido
3 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2023-06-06 08:45:24.0 | Valido
4 10445631685 | RUIZ CASAS VICTOR ROBERTO 2023-06-14 22:34:28.0 | Vélido
5 10481718771 | ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN 2023-06-13 00:31:38.0 | Vilido
6 10748192340 | LOZANO RODRIGUEZ PIERINA VERUSCKA 2023-06-09 22:09:37.0 | Vilido
7 20480706804 | COMPARIA DE ALTA TECNOLOGIA ORIENTADA A EMPRESAS S.R.L. 2023-06-14 07:46:47.0 | Valido
8 20487802027 | E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC. 2023-06-11 19:54:06.0 | Valido
9 20495875891 | CONTRATISTAS NORPERU INGENIEROS ASOCIADOS SRL 2023-06-12 15:33:57.0 | Vélido
10 20496039590 | ECONELI INGENIEROS SRL 2023-06-08 16:45:27.0 | Valido
11 20501880869 | CONSTRUCTORA SUR PERU S.A.C. 2023-06-08 09:04:23.0 | Valido
12 20539076010 | LYA ITACA GRUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-13 17:23:00.0 | Valido
13 20547134525 | KEVERCOM S.A.C. 2023-06-08 23:06:33.0 | Valido
14 20552016760 | CIMODISS PERU SA.C. 2023-06-14 08:10:20.0 | Valido
15 20561183148 | PRO OBRAS Y SERVICIOS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-06-06 19:44:55.0 | Vélido
16 20561312568 | DRYWALLCOHLE.LR.L. 2023-06-08 07:29:08.0 | Valido
17 20561382698 | SJ & CHM CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSBILIDAD LIMITADA 2023-06-13 18:49:30.0 | Valido
18 20563330881 | CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C. 2023-06-06 06:05:57.0 | Vélido
19 20568824998 | EMPRESA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROMARIO E.I.R.L. 2023-06-13 22:39:35.0 | Vélido
20 }p&eeeé4493 INVERSIONES & CONTRATISTAS ZAYD S.A.C. 2023-06-12 18:04:22.0 | Viélido
21 il 2060108&36 C?NTRAT(STAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-06-06 21:54:27.0 | Vilido



22 20601598826 | CONSTRUCTORA TECNOLOGICA J &K S.A.C. 2023-06-13 17:38:49.0 | No vélido
23 20601598826 | CONSTRUCTORA TECNOLOGICA J & KS.A.C. 2023-06-13 17:39:01.0 | No vélido
24 20601989141 | S & C PECHE INGENIEROS INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-06-06 19:16:34.0 | Valido
25 20602126120 | QURMAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-14 14:12:32.0 | Valido
26 20602679480 | MARDAV PERU E.I.R.L. 2023-06-13 23:17:16.0 | Valido
27 20602996013 | CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-1121:11:17.0 | Valido
28 20603135327 | WINCON INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 2023-06-06 09:02:01.0 | Valido
29 20603184026 | LUVISA INGENIEROS E.I.R.L. 2023-06-08 23:49:00.0 | Valido
30 20603302321 | FA & VA INVERSIONES E.I.R.L. 2023-06-14 21:23:37.0 | Vilido
31 20603308302 | CONSTRUCCION E INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES J & M E.LR.L 2023-06-06 23:58:03.0 | Valido
32 20603384319 | JOREGOGA CONSTRUCCION Y SERVICIOS GENERALESS.A.C. 2023-06-06 11:20:52.0 | No valido
33 20603457847 | CONSTRUCTORA HORMIGON FUERTES.A.C. 2023-06-06 11:09:30.0 | Valido
34 20603645007 | ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-06-06 08:04:35.0 | Valido
35 20603947909 | CONSTRUCTORA & CONSULTORA AVANTI PERU S.A.C 2023-06-12 23:00:57.0 | Vilido
36 20604947163 | INGENIERIA Y CONSTRUCCION PERA BLANCA S.A.C. 2023-06-10 01:51:35.0 | Valido
37 20605413561 | BEST HELP INGENIEROS S.R.L. 2023-06-06 20:06:04.0 | Valido
38 20607450286 | GRUPO MEFORDS.A.C. 2023-06-1123:50:12.0 | Valido
39 20608239937 | GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. 2023-06-06 10:33:25.0 | Valido
40 20608519611 | GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C. 2023-06-14 08:17:43.0 | Valido
41 20608911970 | GRUPO EMPRESARIAL FICCS.A.C. 2023-06-14 15:26:07.0 | Valido
42 20609045338 | CARTER & HURTADO SR.L. 2023-06-14 03:39:12.0 | Vilido
43 20609095017 | INGENIERIA Y PRECISION PRS.A.C. 2023-06-09 11:35:31.0 | Valido
44 20609658755 | GRUPOSLY E.I.R.L. 2023-06-06 22:42:04.0 | Vilido
45 20610523944 | CC & BH INGENIEROS S.A.C. 2023-06-07 13:11:29.0 | Vilido

Verificada la existencia de participantes inscritos, se procedié ante el portal del SEACE
a determinar la existencia de ofertas presentadas por los participantes registrandose

las siguientes, para el item |I:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : POLICIA NACIONAL DEL PERU - Il DIRECCION TERRITORIAL CHICLAYO

Nomenclatura : AS-SM4.202341DIRTEPOL-CHICLAYD-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servitio

Descripcion del objeto : SERVICIO DE MANTENIMENTO PREVENTIVO ¥ CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LAS UNIDADES
POLICIALES DE LA REGPOL LAMBAYEQUE -

(TEM [.SERVICIO DE MANTENBHENTO DORRECTIVD Y ACONDICIONAMIENTO DE LA COMISARIA PNP -
CAMPODONICO DISTRITO CHICLAYC, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

“RUC/ Codigo

Forma de presentacion
EM II - SER £ MANTENIMIENTU CORREGTIVO Y ACUNDICIO 1 DISTAITO
20608233837 | GRUPQ EMPRESARIAL GONZALES MALPICA 3 ASOCIADDS SAC 15062023 152705 | Electronico
20503347509 | CONSTRUCTORA & CONSULTORA AVANTI PERUSAC 15062023 €% | Eectronico
20561362696 | SJ & CHM CONTRATI_STT';SD SAOCIEDAD COMERCIAL DE 15062023 IR Electronico
20603095017 | INGENIERIA Y PRECIgJON PRSAC 150612023 175947 Electronico
20561183148 | PRO OBRAS Y SERVICIOS CONTRATISTAS GENERALES SAC. 150612023 18:1251 Electranico
20604947163 | INGENIERIA Y CONSTRUCCION PENA BLANGASAC. 15062023 16:18.20 Electronico
20603457647 | CONSTRUCTORA HORMIGON FUERTE SAC 15062023 192704 Electronico
20602126120 | CONSORCIO VIRGO CONSTRUCTOR 15062023 19:43:46 Electronico
[~ 20533076010 | LYA ITACA GRUP SUGIEDAD ANONIMA CERRADA 15062023 20149 Eiectronico
10481718771 | ILATONA TARRILLO RUT KATHEREN 150672023 211116 Electronico
20603184026 | LUVISA INGENIEROS ELRL. 150612023 212424 Electronico
| 20602673480 | CONSORCIO ROSAMISTICA 151062023 214145 Electronico
20480706604 | COMPANIA DE ALTA TECNOLOGIA ORIENTADA A EMPRESAS SRL 15062023 214307 Blectronico
20603302321 | FA & VA INVERSIONES E IR L. 15062023 200 | Electronico
20567312550\ | DRYWALLGOHL E1AL 15062023 2235 Eleckronico




ADMISIBILIDAD

El pleno del Comité de seleccion procede a desarrollar la etapa de Admisibilidad, revisando
las ofertas alcanzadas por los postores.

Teniendo las propuestas a la vista y en formato electrénico, el Comité de Seleccion procede
a realizar la revision y verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de la oferta, obteniendo el siguiente resultado:

ITEM II: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y ACONDICIONAMIENTO
DE LA COMISARIA PNP - CAMPODONICO, DISTRITO CHICLAYO, PROVINCIA DE
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

ANEXO N°01 ANEXO
N°02
Declaraci
A ANEXO N°03
on Jubice Declaracién
ANEXO de jurada de ANEXO N:‘04 ANEXO 05 ESTADO
. NOMBRE / RAZON oL acuerdo cumplimiento D.ec|arauon Promesa ANEXO (ADMITID
N RUC/CODIGO SOAL peclaracis | VIGENCIA con el Ao lo jurada de de " 0 /NOo
njuradade | DE PODER literal b) Términos de plazo de Consorcio ADMITIDO
datos nel d’el Referencia Enifens )
postor articulo
52 del
Reglame
nto
GRUPO NO
EMPRESARIAL CUMPLE CORRESPO
1 20608239937 | GONZALES CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NDE CUMPLE | ADMITIDO
MALPICA &
ASOCIADOS S.A.C.
CUMPLE NO CUMPLE NO
CONSTRUCTORA gSZC;L;LNSI’Dlﬁg COT\‘RDEESPO NO
2 20603457847 | HORMIGON CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE
FUERTE S.A.C. INDICA SI SON ADMITIDO
DIAS
CALENDARIO)
PRO OBRAS Y CUMPLE
3 20561183148 SERVICIOS CUMPLE PRESENTA P ot P TIDO
1831 CONTRATISTAS N CUMPLE CUMPLE CORRESPO | CUMPLE | ADMITID
GENERALES S.A.C. NDE
CUMPLE NO NO
CORRESPO | CUMPLE
NDE (NO
DRYWALLCOHL NO
4 20561312568 ELRLL CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE CO[\I‘\J:IG ADMITIDO
MONED
A)
OBSERVA CUMPLE NO
LUVISA DO (*) CORRESPO PARA
5 20603184026 INGENIEROS ELR.L CUMPLE | PRESENTA | NOESEL CUMPLE NDE CUMPLE | SUBSANAC
FORMAT ION
[¢]
INGENIERIA Y CUMPLE NO
6 20609095017 | PRECISION PR CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE CORRESPO CUMPLE | ADMITIDO
S.A.C. NBE
INGENIERIA'Y CUMPLE NO
CONSTRUCCION CORRESPO
7 20604947163 PERIA BLANCA CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NDE CUMPLE | ADMITIDO j
S.A.C.
NO CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCTORA & CUMPLE (INCLUYE NO PARA
8 20603947909 | CONSULTORA (NO ESEL | PRESENTA CUMPLE NUMERO DE CORRESPO | CUMPLE | SUBSANAC
AVANTI PERU S.A.C FORMAT ITEM NDE ION
0) INCORRECTO)
//,/———\ (NOMEN (NO ESTA (NO ESTA NO CUMPLE NO
',-/ ILATOMA TARRILLO CLATURA, COMPLET | COMPLETO EL | (INDICA PLAZO | CORRESPO NO
9” 10481718771 UT KATHEREN NOMBRE PRESENTA o} FORMATO, MENCR A NDE CUMPLE ADMITIDO
3 COMERCI FORMAT NOMENCLATU EXPEDIENTE
AL.NO 0, RA,. NO INDICA TECNICO)




INDICA NOMENC NUMERO
NUMERO LATURA | CONVOCATORI
CONVOC INCORRE A)
ATORIA) CTA,.NO
INDICA
NUMERO
CONVOC
ATORIA)
CUMPLE NO CUMPLE
CORRESPO (EL
LYA ITACA GRUP (INCLUYE NDE PRECIO
SOCIEDAD DOS EN PARA
10 | 20539076010 | 1 P CORREDs | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE LETRAS | SUBSANAC
CERRADA ) can 1018
ERROR
ORTOGR
AFICO)
SJ & CHM CUMPLE NO
CONTRATISTAS CORRESPO
SOCIEDAD NDE
11 | 20561382698 | (oo or CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
RESPONSBILIDAD
LIMITADA
CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO
12 | 20602679480 | - i non CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO L~
COMPARIA DE CUMPLE NO
ALTA TECNOLOGIA CORRESPO
13 | 20480706804 | oo oo CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE HBE CUMPLE | ADMITIDO -
EMPRESAS S.R.L.
CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO VIRGO
14 | 20602126120 | Col oo oo CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO e
CUMPLE NO CUMPLE NO
BRI (FORMAT (SOLO INDICA CORRDEESPO
ONO “25 DIAS” NO N NO
15 | 20603302321 :EIT:\‘/RE.:SIONES compLer | PRESENTA | CUMPLE INDICA SrEoR CUMPLE | , " iimipo b
0) DIAS
CALENDARIO)

Se puede verificar que de la revision de las ofertas, el comité ha advertido que las propuestas de
los postores LYA ITACA GRUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, CONSTRUCTORA &
CONSULTORA AVANTI PERU S.A.C y LUVISA INGENIEROS E.I.R.L.; presentar errores u
omisiones que de acuerdo a lo sefalado en el articulo 60 del reglamento de la ley de
contrataciones del estado, es posible su subsanacion, por lo que el comité en pleno decide remitir
las comunicaciones a dichos postores, otorgandoles un dia habil de plazo para su debida
subsanacion, y se requerira al operador SEACE, a fin de que tramite las mismas.

En tal sentido, el Comité de seleccion procede a suspender la presente sesion y solicitara al
operador SEACE de la entidad postergar la Etapa de Evaluacion y Calificacion de ofertas y etapa

de Otorgamiento de la Buena Pro con la finalidad, de que se dé cumplimiento a lo acordado en
el presente acto.

No habiendo-atro punto que tratarse se da por finalizada la presente sesion siendo las 16:02
horas-del mismo\dia; firmando los presentes en sefial de conformidad con lo actuado.

Carlos Alberto[SORALUZ SALDANA
™~ S PNP.
As ia Legal < UE 028- || DIRTEPOL-CH
PRESIDENTE

PRIMER MIEMBRO TITULAR

Alfredofsa sgdmoz SANCHEZ
_PNP
CPNP. CAMPODONICO

EGUNDO MIEMBRO TITULAR

Aréa de Infraestfuctura U.E. 028- || DIRTEPOL-CH
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ACTA DE CONTINUACION DE ADMISION DE OFERTAS PARA LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA _N°004-2023-1I-DIRTEPOL-CHICLAYO-1_para el SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LAS
UNIDADES POLICIALES DE LA REGPOL LAMBAYEQUE - ITEM II:SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y _ACONDICIONAMIENTO DE LA COMISARIA
PNP -CAMPODONICO, DISTRITO CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.

ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS

Siendo las 11:00 horas del dia 27 de junio del 2023, se retunen en la Oficina de Abastecimientos
de la UE 028 || MACREPOL CHICLAYO, ubicada en la Calle Manco Capac, cruce con Calle San
José N° 1099, Chiclayo — Chiclayo — Lambayeque, los miembros del Comité de Seleccion:

Presidente Titular : CAS. PNP. Carlos Alberto SORALUZ SALDANA
Primer miembro suplente : S1. PNP Willian Walter ZURITA ALEJANDRIA
Segundo Miembro Titular : SS. PNP. Alfredo Isaac QUIROZ SANCHEZ

Designados mediante Oficio N° 372-2023-U.E. 028 Il DIRTEPOL CH/UNIADM.SEC, con la
finalidad de conducir el procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-
2023-1I-DIRTEPOL-CHICLAYO-1 para el SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LAS UNIDADES POLICIALES DE LA REGPOL
LAMBAYEQUE - |ITEM II:SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
ACONDICIONAMIENTO DE LA COMISARIA PNP -CAMPODONICO, DISTRITO CHICLAYO,
PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, se retnen para dar inicio a
la siguiente sesién. Se deja constancia que ante la ausencia injustificada del sefior miembro
titular CAS PNP Edwin Franklin PUICAN QUESQUEN, interviene el primer miembro suplente S1.
PNP Willian Walter ZURITA ALEJANDRIA.

El presidente del Comité de Seleccion, CAS. PNP. Carlos Alberto SORALUZ SALDANA, hace
uso de la palabra saluda a los presentes y manifiesta que se da inicio a la continuacion de la
Etapa de Admisién de ofertas, y expone lo siguiente:

- Con fecha 23 de junio del 2023, el presidente del Comité de Seleccién remite la CARTA
N. ° 009-2023-11l MACREPOL LAM/UE 028-UNIADM-ABAST-CS. AS 04-2023-1, CARTA
N. ° 010-2023-Il MACREPOL LAM/UE 028-UNIADM-ABAST-CS. AS 04-2023-1 y la
CARTA N. ° 011-2023-1l MACREPOL LAM/UE 028-UNIADM-ABAST-CS. AS 04-2023-1,
en el cual le solicita la subsanacién de sus ofertas a los postores LUVISA INGENIEROS
E.ILR.L., CONSTRUCTORA & CONSULTORA AVANTI PERU S.A.C. y LYA ITACA
GRUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, respectivamente, para que sean registradas
por el operador SEACE de la entidad, otorgandole un plazo de (01) un dia habil para la
subsanacion.

- Con fecha 27 de junio del 2023, el operador SEACE, de la entidad remite al presidente
del Comité de seleccion, el detalle de subsanacion de ofertas en el Sistema Electrénico
de Contrataciones del Estado, acorde al siguiente detalle:

> LUVISA INGENIEROS E.l.R.L.: Se puede

Subsanar su oferta a través del Siste
7,

rvar que el presente postor procedid a
lectronjco de Contrataciones del Estado.



Entidad convocants
Nomenclatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacién

Descripcién del objets

Némero de Contratacién

Datos del pastor

Tipo de Provesdor
RUC / Cidiga
Consercie

Nambre o razén social

Solicitud de Subsanacién

Acta de Dbsarvacién

Dias para Subsanar
Facha de Natificacien
Estado Solicitud
Subsanade

ftem(s)

1 26/06/2023

ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO Martes, 27 Junio 2023 8:51 AM|
Blenvenido SARITA DE JESUS NINO BURGA

53 segowive

POLICIA NACIONAL DEL PERD - Il DIRECCION TERRITORIAL CHICLAYO

AS-SM-4-2023.1-DIRTEPOL CHICLAYO1

1

Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LAS UNIDADES
POLICIALES DE LA REGPOL LAMBAYEQUE - [TEM IESERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVOY

ACONDICIONAMIENT O DE LA COMISARIA PNP CAMPODONICO, DISTRITO CHICLAYO, PROVINCIA DE
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAY EQUE

I-DIRTEPOL-CHICLAYO0-2023-188

(512325 K8)

1
23/06/2023
Publicade

si

Q

Registrar

20603184026 Publicado
1 repstos encontrdos. mosirandd 1 regstist de 1a 1 Pigna 1/t

0

CONSTRUCTORA & CONSULTORA AVANTI PERU S.A.C: Se puede observar que el

presente postor procedié a Subsanar su oferta a través del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado.

ARO DE LA UNIDAD, LA PAZ ¥ EL DESARROLLO
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Entidad convocante
Nomenclatura

Nro. de convacatoria
Objeto de contratacién

Descripcidn dal objeto

Nimaero de Contratacién

Datos del postor

Tipo de Proveedor
RUC / Codige
Consarcio

Nombre o razén social

Solicitud de Subsanacin

Acta de Observacién
Dias para Subsanar
Facha de Netificacién
Estado Solicitud
Subsanado

frem(s)

1 23/06/2023

Martes, 27 Junic 2023 8154 AM|

Bienvenido SARITA DE JESUS NIRO BURGA

243 segurda

POLICIA NACIONAL DEL PERU - It DIRECCION TERRITORIAL CHICLAYO
AS-SM-£-20231 DIRTEPOL-CHICLAYO-1

1

Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LAS UNIDADES
POLICIALES DE LA REGPOL LAMBAYEQUE - [TEM IESERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
ACONDICIONAMIENTO DE LA COMISARIA PNP -CAMPODONICO, DISTRITO CHICLAYO, PROVINCIA DE
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

I-DIRTEPOL-CHICLAYO-2023-188

CONSTRUCTORA & CONSULTORA AVANTT PERU S.AC

(519750 KE)
1
23/06/2023
Publicado
£

X

Registrar
20603947808 Publicado Q <0

1 rags¥os encontados, mostrando 1 regabatst de Ta 1. Pégna 171
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LYA ITACA GRUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: Se puede observar que el
presente postor procedié NO SUBSANO, su oferta a través del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado.

Entidad cenvocante
Nomenclatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacién

Dascripcién del objate

Nimere de Contratacién

Datos del postor
Tipo de Proveedor
RUC / Cbdigo
Consorcia

Nombre o razén social

Solicitud de Subsanacién

Acta de Observacién

Dias para Subsanar
Facha da Notificacién

Estado Solicitud

ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO

Bieavenido SARITA DE JESUS NINO BURGA

POLICIA NACIONAL DEL PERU - Il DIRECCION TERRITORIAL CHICLAYO
AS-SM-4-2023-1-DIRTEPOL-CHICLAYO-1

1
Servicio

Martes, 27 Junio 2023 8:53 AM

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LAS UNIDADES

POLICIALES DE LA REGPOL LAMBAYEQUE - ITEM IESERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y

ACONDICIONAMIENTO DE LA COMISARIA PNP -CAMPODONICO, DISTRITO CHICEAYD, PROVINCIA DE
CHICLAY O, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE
I-DIRTEPOL-CHICLAY0-2023-188

LYA ITACA GRUP SOCIE

5 (sos0e3 xB)

1
23/06/2023

Publicado

DAD ANONIMA CERRADA

Subsanado

frem(s)

No

Q

El comité de seleccién al tomar conocimiento sobre el acto de subsanacion de ofertas, procede

a retomar el Acto de Admision de ofertas y queda establecido de la siguiente manera:

ANEXO N°01 ANEXO
N°02
Declaraci <
. ANEXO N°03
0 Niiain Declaracion
P de huaduide ANEXO N° 04 | ANEXO 05 ESTADO
d B i6 D
{ NOMBRE / RAZON | N-01 WhEIO | iinlento | Desecin | Prokess | oy | (ADN
N RUC/CODIGO e peclaracis | VIGENCIA conel de los jurada de de o o /NOo
njuradade | DE PODER literal b) Términos de plazo de Consorcio ADMITIDO
datas.cel c{el Referencia enitegh )
postor articulo
52 del
Reglame
nto
GRUPO NO
EMPRESARIAL CUMBIE CORRESPO
1 | 20608239937 | GONZALES CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE NDE CUMPLE | ADMITIDO
MALPICA &
ASOCIADOS S.A.C.
CUMPLE NO CUMPLE NO
CONSTRUCTORA S,SZZL;L':E"SQ COT\:‘DESPO NO
2 | 20603457847 | HORMIGON CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE
INDICA SI SON ADMITIDO
FUERTE S.A.C.
DIAS
CALENDARIO)
PRO OBRAS Y CUMPLE
SERVICIOS ND
3 | 20561183148 | o iae CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE CO&LRDE:PO CUMPLE | ADMITIDO
GENERALES S.A.C.
CUMPLE NO NO
CORRESPO | CUMPLE
NDE (NO
DRYWALLCOHL NO
4 | 20561312568 | o CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE co&v:m AOMALTIEG
MONED
A)




ga. e €7

AL sen preFIP PO

ST PP

Weltr~

OBSERVA CUMPLE NO
- DO (*) CORRESPO
5 20603184026 CUMPLE | PRESENTA | NOESEL CUMPLE NDE CUMPLE | ADMITIDO
INGENIEROS E.I.R.L.
FORMAT
0
INGENIERIA Y GHMELE COR';CE)SPO
6 20609095017 | PRECISION PR CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE REiE CUMPLE | ADMITIDO
S.AC.
INGENIERIA Y CUMPLE NO
CONSTRUCCION CORRESPO
7 20604947163 | Coo o A Nca CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE NDE CUMPLE | ADMITIDO
S.A.C.
NO CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCTORA & | CUMPLE (INCLUYE NO
8 20603947909 | CONSULTORA (NOESEL | PRESENTA | CUMPLE NUMERO DE | CORRESPO | CUMPLE | ADMITIDO
AVANTI PERU S.A.C | FORMAT ITEM NDE
0) INCORRECTO)
(NO ESTA (NO ESTA NO
COMPLET | COMPLETO EL CORRESPO
(NOMEN o} FORMATO, NDE
CLATURA, FORMAT | NOMENCLATU
NOMBRE o, RA,.NO INDICA | NO CUMPLE
COMERCI NOMENC NUMERO (INDICA PLAZO
9 10481718771 L(LSR’/\.\A%TE:E:MO AL.NO PRESENTA | LATURA | CONVOCATORI MENOR A CUMPLE ADI\'I\IIIC;IDO
INDICA INCORRE A) EXPEDIENTE
NUMERO CTA,.NO TECNICO)
CONVOC INDICA
ATORIA) NUMERO
CONVOC
ATORIA)
CUMPLE NO CUMPLE
CORRESPO (EL
LYA ITACA GRUP (INCLUYE NBE PR:E 0
SOCIEDAD DOS NO
10 | 20539076010 |\ Oy CORREOS | PRESENTA CUMPLE CUMPLE LEI’OR':S ADMTIDG
CERRADA ) ERROR
ORTOGR
AFICO)
SJ & CHM CUMPLE NO
CONTRATISTAS CORRESPO
SOCIEDAD NDE
RES
11 | 20561382698 | . JC o i bE CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
RESPONSBILIDAD
LIMITADA
CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO
12 | 20602679480 | oo\ CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
COMPANIA DE CUMPLE NO
ALTA TECNOLOGIA CORRESPO
13 | 20480706804 | oo\ s CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE NDE CUMPLE | ADMITIDO
EMPRESAS S.R.L.
CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO VIRGO
14 | 20602126120 | (o oitan CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
CUMPLE NO CUMPLE NO
FA & VA Fous P oasNG | NOE o
15 | 20603302321 :EI\J’VREF:-SIONES COMPLET PRESENTA | CUMPLE INBICA SISON CUMPLE | | o iiDO
T 0) DIAS
CALENDARIO)

Habiéndose realizado la revisién de los documentos para la admisién de las ofertas, se puede
evidenciar que las ofertas de GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS
LUVISA

S.A.C, PRO OBRAS Y SERVICIOS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C,

INGENIEROS E.L.R.L,,
CONSTRUCCION PENA BLANCA S.A.C., CONSTRUCTORA & CONSULTORA AVANTI
PERU S.A.C., SJ & CHM CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSBILIDAD
LIMITADA, CONSORCIO ROSAMISTICA, COMPANIA DE ALTA TECNOLOGIA ORIENTADA

A EMPRESAS S.R.L. y CONSORCIO VIRGO CONSTRUCTOR SOR

ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS:

INGENIERIA 'Y PRECISION PR S.A.C,

INGENIERIA Y




Acto seguido de da inicio con la Etapa de Evaluacién de ofertas acorde al Cronograma que rige
el presente Procedimiento de Seleccion, iniciando la etapa de Evaluacion de las ofertas conforme
a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento,
quedando establecido de la siguiente manera:

+ EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede a evaluar las propuestas admitidas, segun los factores de evaluacion
considerados en las bases integradas, precisandose que el unico factor de evaluacion es el
precio, estando el cuadro conforme al siguiente detalle:

1 | CONSORCIO VIRGO CONSTRUCTOR S/ 63,900.00

2 | GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. S/ 78,500.00

3 INGENIERIAY PRECISION PR S.A.C. S/ 119,520.00
4 LUVISA INGENIEROS E.I.R.L. S/ 125,000.00
5 INGENIERIA Y CONSTRUCCION PENA BLANCA S.A.C. S/ 125,000.00

SJ & CHM CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE

6 RESPONSBILIDAD LIMITADA S/ 129,500.00
7 | CONSTRUCTORA & CONSULTORA AVANTI PERU S.A.C S/ 135,545.02
8 PRO OBRAS Y SERVICIOS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. S/ 142,009.00
9 | COMPARNIA DE ALTA TECNOLOGIA ORIENTADA A EMPRESAS S.R.L. S/ 142,545.29
10 | CONSORCIO ROSAMISTICA S/ 148,400.00

El Comité de seleccion al revisar el expediente observa que DOS (02) ofertas econdmicas se
encuentran sustancialmente por debajo del Valor estimado; por lo que, se rige a lo estipulado en
el Articulo 68. Rechazo de ofertas, del Reglamento de Contrataciones del Estado en el cual
indica: “68.1. En el caso de contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general,
el comité de seleccion, o el érgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la
descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, cuando, entre otros, i) la
oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado...”, en tal sentido, el Comité
de Seleccion decide por unanimidad solicitar a los postores CONSORCIO VIRGO
CONSTRUCTOR y GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C,, la
descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta econémica, adjuntandole
el desagregado de costos y de esta manera justifique la determinacidén de su monto ofertado y
ademas sustente que su oferta no pone en riesgo la calidad del servicio, por lo que se le otorga
un plazo de DOS (02) dias habiles, a partir de remitida la notificacion para que remita lo
solicitado.

En tal sentido, el Comité de seleccidon procede a suspender la presente sesién y solicitara al
operador SEACE de la entidad postergar la Etapa de Evaluacién y Calificacion de ofertas y
etapa de Otorgamiento de la Buena Pro con la finalidad, de que se dé cumplimiento a lo acordado
en el presente acto.

No habiendo gtro pGinto que tratarse se da por finalizada la presente sesion siendo las 12:45
horas del mi o, firmando los presentes en sefal de conformidad con lo actuado.

Cariés Albepto SORALUZ SALDANA

CAS PNP. S1. PNP Willian vﬁa;tfrZURlTA ALEJANDRIA
sesoria Legal — UE 028- || DIRTEPOL-CH PNP
PRESIDENTE CPNP. CAMPODONICO

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

Alfrey/ls ¢ AUIROZ SANCHEZ
SS. PNP
CPNP. CAMPODONICO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



ACTA DE CONTINUACION DE_EVALUACION DE OFERTAS PARA LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2023-1I-DIRTEPOL-CHICLAYO-1 PARA EL
SERVICIO DE__MANTENIMIENTO _PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
INFRAESTRUCTURA DE_LAS UNIDADES POLICIALES DE LA REGPOL
LAMBAYEQUE - ITEM Il: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
ACONDICIONAMIENTO DE LA COMISARIA PNP _-CAMPODONICO, DISTRITO
CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.

EVALUACION DE OFERTAS

Siendo las 10:00 horas del dia 06 de julio del 2023, se retinen en la Oficina de Abastecimientos
de la UE 028 Il MACREPOL CHICLAYO, ubicada en la Calle Manco Cépac, cruce con Calle
San José N° 1099, Chiclayo — Chiclayo — Lambayeque, los miembros del Comité de Seleccion:

Presidente 5 CAS. PNP. Carlos Alberto SORALUZ SALDANA
Primer miembro Titular : S1. PNP. Miguel ALVA PEREZ
Segundo Miembro Titular : SS. PNP. Alfredo Isaac QUIROZ SANCHEZ

Designados mediante Oficio N° 372-2023-U.E.028 |l DIRTEPOL CH/UNIADM.SEC, con la
finalidad de conducir el procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-
2023-1I-DIRTEPOL-CHICLAYO-1 para el SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LAS UNIDADES POLICIALES DE LA REGPOL
LAMBAYEQUE - ITEM II:SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
ACONDICIONAMIENTO DE LA COMISARIA PNP -CAMPODONICO, DISTRITO CHICLAYO,
PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, se retnen para dar inicio
a la siguiente sesion.

El presidente del Comité de Seleccion, CAS. PNP. Carlos Alberto SORALUZ SALDANA, hace
uso de la palabra saluda a los presentes y manifiesta que el Comité de seleccion al revisar el
expediente observa que DOS (02) ofertas econoémicas se encuentran sustancialmente por
debaijo del Valor estimado; por lo que segun lo estipulado en el Articulo 68. Rechazo de ofertas,
del Reglamento de Contrataciones del Estado en el cual indica: “68.1. En el caso de
contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccion, o
el érgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos
los elementos constitutivos de su oferta, cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra

sustancialmente por debajo del valor estimado...”, se ha procedido a notificar a los postores
GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS SAC, el dia 27 de junio del
2023, a través de la Carta N° 014-2023-1l MACREPOL LAM/UE028-UNIADM-ABAS-CS-AS04-
2023-1, DE FECHA 27 DE JUNIO DEL 2023, y enviado al correo electronico
grupogonzalesmalpica@gmail.com, y a CONSORCIO VIGO CONSTRUCTOR a través de la
Carta N° 015-2023-1l MACREPOL LAM/UE028-UNIADM-ABAS-CS-AS04-2023-1, de fecha 27

de junio del 2023, y enviado al correo electrénico gurmagsac@hotmail.com.

P De los postores notificados se ha recibido la respuesta del postor GRUPO EMPRESARIAL
(47  GONZALES MALPICA & ASOCIADOS SAC, mediante carta N° 038-2023/GEGM&A, quien
/ anexoé su estructura de costos.

De la revision de la respuesta, y de acuerdo a la opinion técnica del integrante con
conocimiento técnico en la materia de contratacion, lo cual es asumido por el comité de
seleccion, y conforme a lo sefialado en el ultimo parrafo del numeral 68.2 del articulo 68 del
reglamento de la ley de contrataciones del estado, el comité sefiala lo siguiente:



- La estructura de costos detallado que presenta el postor GRUPO
EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS SAC, no ha considerado el
detalle de material y artefactos a utilizar, asimismo obvia detallar mano de obra y costo
de la direccién técnica, no considera el proceso constructivo que empleara, de acuerdo
a los términos de referencia que sustenta este procedimiento, toda vez que la entidad
busca la calidad y durabilidad del servicio materia de requerimiento.
- Esto implica que el postor no ha podio sustentar que la propuesta presentada,
garantiza la culminacién del servicio, dentro de los estandares de calidad y precio; lo
que podria afectar la satisfaccion de la necesidad del area usuaria.
En tal sentido, el Comité de seleccion, por decision unanime determina que la oferta del postor
GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS SAC, debe ser rechazada,
dado que estando sustancialmente muy por debajo del valor estimado, no acredita poder
cumplir con el servicio bajo los términos de referencia del requerimiento.

Asimismo, la oferta de CONSORCIO VIGO CONSTRUCTOR, por cuanto el precio ofertado se
encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado, y al no haber presentado sus
estructura de costos, se considera que existe riesgo fundado de poder cumplir con el servicio
bajo los términos de referencia del requerimiento.

Acto seguido, se procede a determinar el orden de prelacién; de acuerdo a lo siguiente:

POSTOR MONTO OFERTA | EVALUAGION 5% PUNTAJE TOTAL

CONSORCIO ROSAMISTICA — 80.54 403 8457

CONSTRUCTORA & CONSULTORA AVANTI PERU S.A.C — 88.18 4.41 9259

LUVISA INGENIEROS E.LR.L. — 95.62 478 100.40

INGENIERIA Y PRECISION PR S.A.C. 119.520.00 100.00 5.00 105.00

INGENIERIA Y CONSTRUCCION PENA BLANCA S.A.C. §/125,00000 95.62 478 100.40

COMPARIA DE ALTA TECNOLOGIA ORIENTADA A i i _—
S1142,545.29

PRO OBRAS Y SERVICIOS CONTRATISTAS GENERALES _ 35 .
S/142,000.00

) & CHM CONTRATISTAS SOGIEDAD COMERCIAL DE I — . -

Sin embargo, existiendo empate entre las ofertas de LUVISA INGENIEROS E.LR.L. e
INGENIERIA Y CONSTRUCCION PENA BLANCA S.A.C., corresponde que el orden de
prelacion se determine a través de sorteo, considerando que todos los postores tienen la
condiciéon de MYPEs.

Por lo cual se suspende el presente acto, debiendo notificarse a la operadora SEACE, a fin de
que proceda a realizar el sorteo electronico, y determinar el orden de prelacion.

No habiendo otro punto que tratarse se da por finalizada la presente sesion siendo las 12:52
horas del mismo dia, firmando los presentes en sefial de conformidad con lo actuado.

fo SORALUZ SALDANA " 51 PNP Miglel ALVA PEREZ

Asesofia Legal — UE 028- Il DIRTEPOL-CH PRIMER JMEMBRO TITULAR

PRESIDENTE

Alfrey/ls ¢ BUIROZ SANCHEZ
SS. PNP
CPNP. CAMPODONICO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

CAS PNP. Seccion Infraestrugura — Frenpol Cajamarca



ACTA DE _CONTINUACION DE EVALUACION DE_OFERTAS PARA LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2023-lI-DIRTEPOL-CHICLAYO-1 para_el
SERVICIO DE___MANTENIMIENTO _PREVENTIVO Y CORRECTIVO _ DE
INFRAESTRUCTURA DE_LAS UNIDADES POLICIALES DE LA REGPOL
LAMBAYEQUE - ITEM Il: SERVICIO DE_MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
ACONDICIONAMIENTO DE LA COMISARIA PNP_-CAMPODONICO, DISTRITO
CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.

Siendo las 20:25 horas del dia 06 de julio del 2023, se retnen en la Oficina de Abastecimientos
de la UE 028 Il MACREPOL CHICLAYO, ubicada en la Calle Manco Capac, cruce con Calle
San José N° 1099, Chiclayo — Chiclayo — Lambayeque, los miembros del Comité de Seleccién:

Presidente : CAS. PNP. Carlos Alberto SORALUZ SALDANA
Primer miembro Titular : S1. PNP. Miguel ALVA PEREZ
Segundo Miembro Titular : SS. PNP. Alfredo Isaac QUIROZ SANCHEZ

Designados mediante Oficio N° 372-2023-U.E.028 Il DIRTEPOL CH/UNIADM.SEC, con la
finalidad de conducir el procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-
2023-11-DIRTEPOL-CHICLAYO-1 para el SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LAS UNIDADES POLICIALES DE LA REGPOL
LAMBAYEQUE - ITEM II:SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
ACONDICIONAMIENTO DE LA COMISARIA PNP -CAMPODONICO, DISTRITO CHICLAYO,
PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, se retinen para dar inicio
a la siguiente sesion.

Se retoma la sesion en el estado en que se suspendi6, y habiéndose efectuado el sorteo, se ha
determinado el orden de prelaciéon conforme a lo siguiente:

FACTOR ORDEN DE
POSTOR MONTO OFERTA | EVALUACION 5% PUNTAJETOTAL | preracion
T
I AcC. i ; ;

NGENIERIA Y PRECISION PR S.A.C S AE A0 100.00 5.00 105.00

o3
LUVISA INGENIEROS E.LR.L. — 95.62 478 100.40

INGENIERIA Y CONSTRUCCION PENA BLANCA 3
SAC. S/125,000.00 95.62 478 100.40

SJ & CHM CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL 5550 461 — 4

DE RESPONSBILIDAD LIMITADA $/129,500.00 : : :

CONSTRUCTORA & CONSULTORA AVANTI PERU 5°
SAC . 88.18 4.41 92.59

PRO OBRAS Y SERVICIOS CONTRATISTAS 6°
GENERALES S.AC. S/ 142,000.00 g7 421 8538

" =
COMPARIA DE A;ELJ:RTEESC:So;%G:A ORIENTADA A 8385 2718 J—

G SI1142,545.29

T

CONSORCIO ROSAMISTICA 80.54 403 84.57
SI 148,400.00

+ ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS:

El comité de seleccion considerando el Orden de prelacién de las ofertas, procede con la Etapa
de Calificacion de las Ofertas, etapa que se realiza conforme a lo establecido en el reglamento
de la ley de contrataciones del estado, obteniendo el siguiente resultado:

ORDEN DE | POSTOR EQUIPAMIENT FORMACION CAPACITACIO EXPERIENCIA EXPERIENCIA RESULTADO
PRELACIO O ACADEMICA N PERSONAL POSTOR EN
N ESTRATEGICO RESPONSABL RESPONSABL CLAVE LA
E SERVICIO E SERVICIO ESPECIALIDA
D
01 INGENIERIA Y CUMPLE CUMPLE- CUMPLE - ACREDITA ACREDITA CALIFICADO
PRECISION PR ACREDITA ACREDITA 400 EXPERIENCIA EXPERIENCIA
S.A.C. PROFESIONAL HORAS DE 26 MESES POR UN




EN ACADEMICAS COMO MONTO
ARQUITECTUR (300 HORAS SUPERVISOR SUPERIOR A
A LECTIVAS) EN SERVICIOS | S/  37,651.47
SEGURIDAD Y SOLES, AL
LIQUIDACION MANTENIMIENT | HABER
DE OBRAS o) ACREDITADO
TENER
CONDICION
DE MYPE
CUMPLE- CUMPLE, NO CUMPLE, ACREDITA
ACREDITA ACREDITA 120 ACREDITA EXPERIENCIA
PROFESIONAL HORAS CERTIFICADO POR UN
ENINGENIERIA | LECTIVAS, EN DE TRABAJO MONTO
CIVIL RESIDENCIA, CON SUPERIOR A
SUPERVISION EXPERIENCIA S/37,651.47
02 LUVISA CUMPLE Y SEGURIDAD DESDE SOLES, AL
INGENIEROS EN OBRAS SETIEMBRE HABER DESCALIFICAD
SR DEL 2020 A ACREDITADO o
AL SETIEMBRE TENER
DEL 2022, PERO CONDICION
ES TITULADO DE MYPE
EN 2020 Y
COLEGIADO EN
SETIEMBRE
DEL 2021
CUMPLE- CUMPLE - ACREDITA ACREDITA
ACREDITA ACREDITA 240 EXPERIENCIA EXPERIENCIA
PROFESIONAL HORAS DE 25 MESES POR UN
CUMPLE ACADEMICAS COMO MONTO
INGENIERIA Y ARQUITECTUR (180 HORAS RESIDENTE EN SUPERIOR A
03 CONSTRUCCIO A RESIDENCIA, SERVICIOS S/37,651.47 CALIFICADO
N PENA SUPERVISION SOLES, AL
BLANCA S.A.C. Y HABER
LIQUIDACION ACREDITADO
DE OBRAS TENER
CONDICION
DE MYPE

Se procede a la calificacién del postor ubicado en el tercer orden de prelaciéon, dado que el
postor ubicado en segundo orden de prelacién, ha sido descalificado; esto con la finalidad de
contar con dos ofertas calificadas.

Otorgamiento de la Buena Pro

El comité de seleccion, después de haber efectuado las etapas de admisibilidad, evaluacion y
calificacion de las ofertas, otorga la buena pro a:

Postor INGENIERIA Y PRECISION PR S.A.C., con RUC 20609095017
Representante DANIELA PERALTA VALLE DE ROJAS, con DNI N° 47107944
Legal

S/ S/ 119,520.00 (Ciento Diecinueve Mil Quinientos Veinte con 00/100
soles).

Monto adjudicado

No habiendo otro punto que tratarse se da por finalizada la presente sesion siendo las 22:05
horas del mismo dia, firmando los presentes en sefial de conformidad con lo actuado.

o SORALUZ SALDANA S1 PNP Migel ALVA PEREZ
TAS PNP. Seccion Infraestrugtura ~ Frenpol Cajamarca
Asesofia Legal — UE 028- Il DIRTEPOL-CH PRIMER MEMBRO TITULAR
PRESIDENTE

Alfre}o/l ¢ BUIROZ SANCHEZ
SS. PNP
CPNP. CAMPODONICO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



